Saling berpersepsi antar kelompok atau golongan adalah suatu keniscayaan. Islam sendiri telah terbagi dalam banyak golongan. Namun secara garis besar, pecahnya islam dipicu oleh persaingan politik antara Muawwiyah dengan khalifah Ali bin Abi Thalib yang berakhir dengan perang siffin (37H/657M), hanya 25 tahun setelah nabi Muhammad Sallallahu Alaihi Wasallam wafat. Perang tersebut akhirnya melahirkan perjanjian daumat al-jandal yang membagi umat islam menjadi tiga firqah dan tiga ekspresi yaitu: Sunni, Syiah, dan Khawarij dengan sistem teologinya masing-masing (Maarif, 2015: 192).